131 BILANCIO CONSOLIDATO130 BILANCIO CONSOLIDATO GRUPPO MONCLER 2023

I debiti finanziari correnti includono i debiti in conto corrente e an-
ticipi bancari a breve termine, la quota corrente dei finanziamen-
ti bancari a lungo termine, i debiti finanziari per leasing derivanti
dall’applicazione del principio contabile IFRS 16 e, nella voce altri
debiti a breve termine, principalmente la quota entro l’anno delle
passività finanziarie verso terzi soggetti non bancari.

I debiti finanziari non correnti includono i debiti finanziari per
leasing derivanti dall’applicazione del principio contabile IFRS 16 e
le passività finanziarie verso terzi soggetti non bancari.

I debiti finanziari per leasing ammontano ad Euro 805,3 milioni (Euro
837,5 milioni nel 2022) e sono dettagliati come segue:

DEBITI FINANZIARI PER LEASING

(Euro/000)   31/12/2023  31/12/2022
Debiti finanziari per leasing correnti   167.659  163.194
Debiti finanziari per leasing non correnti   637.672  674.285
Totale   805.331  837.479

La movimentazione dei debiti finanziari per leasing nel corso del
2022 è evidenziata nella seguente tabella:

(Euro/000)   IFRS 16  Ex IAS 17 Debiti finanziari
 per leasing
01/01/2023   837.397  82  837.479
Incrementi   153.757  139  153.896
Decrementi   (200.719)  (77)  (200.796)
Oneri finanziari   28.992  10  29.002
Modifiche all’area di consolidamento   0  0  0
Differenze di conversione   (14.250)  0  (14.250)
31/12/2023   805.177  154  805.331

Il dettaglio dei debiti finanziari non correnti per data di scadenza è
illustrato nella successiva tabella:

SCADENZIARIO DEBITI FINANZIARI NON CORRENTI

(Euro/000)   31/12/2023  31/12/2022
Entro 2 anni   146.829  163.333
Da 2 a 5 anni   295.161  334.904
Oltre 5 anni   222.198  220.472
Totale   664.188  718.709

Il dettaglio dei debiti finanziari non correnti, esclusi i debiti finanziari
per leasing non correnti, per data di scadenza è illustrato nella suc-
cessiva tabella:

SCADENZIARIO DEBITI FINANZIARI NON CORRENTI ESCLUSI DEBITI PER LEASING

(Euro/000)   31/12/2023  31/12/2022